

Poniedziałek 13.02

- **6:30** +mąż Jan, Krzysztof, zmarli z rodziny Klein i Neubauer
- **7:30** W podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę MB i zdrowie w rodzinie
- **18:30** +rodzice Leokadia i Klemens oraz krewni z rodziny; +siostra Maria (2 r. ś.), jej mąż Józef, siostra Irena z mężem oraz rodzice z obojga stron
+Adam Makowski (16)

Wtorek 14.02

- **6:30** +rodzice Jadwiga i Alfons, teściowie Anna i Brunon oraz siostra Krysyna
- **7:30** +mąż Józef, syn Zdzisław i rodzice z obojga stron; +Alina, Leon, Paweł, zmarli z rodz. Dzienisz i Labuda
- **18:30** +Jan Ambrożuk (33 rocz. śmierci)
+Adam Makowski (17)

Środa 15.02

- **6:30** za dusze w czyśćcu cierpiące
- **7:30** +mąż Jarosław
+mąż Jan Tucholski i jego rodzice oraz rodzice Jadwiga i Henryk Obarowscy
- **18:30** zmarli mieszkańcy z klatki B bloku Osiedle Kaszubskie 24
+Stanisława Ortmann
+Adam Makowski (18)

Czwartek 16.02

- **6:30** wolna intencja
- **7:30** +mąż Jerzy (18 rocz. śmierci)
+Leokadia Herbasz w 30 dni od śmierci, intencja od róży św. Cecylii
- **18:30** rez.; O Boże błóg. dla mamy w dniu urodzin; +Adam Makowski (19)

Piątek 17.02

- **6:30** +rodzice Józef i Marianna, brat Józef
- **7:30** +Zenon Kas
- **18:30** +mąż Mieczysław oraz zmarli z rodziny; +Zdzisław Mikołajczyk (12 r. ś.) oraz mama Krystyna
+Adam Makowski (20)

Sobota 18.02

- **6:30** +Stanisława Roks w rocz. śmierci oraz mąż Zygmunt
- **7:30** +mąż Józef i zmarli rodzice
- **18:30** O zdrowie i Boże błóg. dla Igora z okazji 1 urodzin; +Władysław Szmidtkę, Helena Kiepkę i Czesław
+Adam Makowski (21) w 1 rocz. śmierci

Niedziela 19.02

- **6:30** +Elżbieta Bizewska, Helena, Agnieszka i Karol
- **8:00** +Brunon Kwidziński oraz teściowie: Agnieszka i Jan
- **9:30** Za Parafian
- **11:00** +rodzice: Elżbieta i Jerzy Miękiccy, brat Kazimierz, siostra Wioleta i szwagier Andrzej
- **12:30** +Gertruda i Józef Labudda oraz Apolonia i Józef Rumkowscy i bracia Zygmunt i Edmund
+Adam Makowski (22)
- **18:30** +rodzice Anna i Józef, zmarli z ob. stron

- Dzisiejsza kolekta jest specjalną miesięczną ofiarą na prace inwestycyjno-remontowe przy naszym kościele. Pozostało do spłaty jeszcze 15 tys. zł za ołtarze zbudowane w zeszłym roku, które chcemy jak najszybciej uregulować. Ponadto zbieramy fundusze na planowane prace remontowe. Składamy serdeczne *Bóg zapłać* za ofiary, które złożymy dzisiaj na tacę na te cele.
- Składamy serdeczne podziękowania wiernym, którzy pomogli i umożliwili naszym chorym i starszym uczestnictwo we Mszy św. i przyjęciu namaszczenia chorych w minioną sobotę w *Dniu Chorego*. *Bóg zapłać* za ten znak solidarności.
- Parafia organizuje 8 dniową autokarową pielgrzymkę do Medjugorie i Chorwacji w terminie 21-28 kwietnia w cenie 2800zł. Szczegółowe informacje i zapisy u ks. Marcina.
- W związku z trwającym Rokiem duszpasterskim pod hasłem „Wierzimy w Kościół Chrystusowy” w naszym kościele na początku Adoracji czwartkowych około godziny 19:15 będziemy odmawiali Litanię do św. Józefa – Patrona Kościoła Świętego.
- Dzisiaj po Mszach świętych, przed kościołem nasz kleryk Szymon zbiera ofiary do puszek na utrzymanie Gdańskiego Seminarium Duchownego w Oliwie. *Bóg zapłać* za ofiary złożone na ten cel.
- Ze względu na wydarzenia kilku ostatnich tygodni wprowadzamy zmianę w systemie kolportażu naszego biuletynu Czuwam. Będzie on rozłożony na parapetach w bocznych przedsionkach kościoła oraz na stoliku pod chórem. Postarajmy się wspólnie dbać o porządek w tych miejscach. Koszyczki na ofiary będą pojawiały się po zakończeniu mszy, wraz z osobą odpowiedzialną za kolportaż o danej godzinie. Bieżące informacje dotyczące ewentualnych zmian będziemy zamieszać w biuletynie. Dziękujemy za dotychczasowe wsparcie i składane ofiary. Serdeczne *Bóg zapłać*.
- W przyszłą niedzielę rozpoczyna się tydzień trzeźwości a po Mszy św. o 12:30 rozpocznie się nabożeństwo czterdziestogodzinne przed Wielkim Postem i potrwa do wtorku przed Popielcem, który w tym roku będzie 22 lutego.
- Jest jeszcze możliwość nabycia "Ewangelii na każdy dzień", w cenie 11 zł i wsparcia wyjazdu grupy młodzieży do Lizbony na Światowe Dni Młodzieży, na spotkanie z papieżem.
- W dzisiejszym biuletynie zamieściliśmy kolejne kazanie śp. ks. Zygmunta Malińskiego. Dzisiaj możemy przeczytać jego rozważanie na temat spowiedzi świętej.
- W najbliższy poniedziałek 13 lutego młodzież z *Duszpasterstwa Concordia* obchodzić będzie pięciolecie swojego działania. Z tej okazji zapraszamy na mszę świętą o18:30. Tego dnia także gościć będziemy byłego wikariusza naszej parafii, a obecnie dyrektora Wydziału Duszpasterskiego Kurii Metropolitalnej - ks. Krzysztofa Borysewicz.

Czuwam – biuletyn liturgiczny rzymskokatolickiej parafii pw. NMP Królowej Polski w Wejherowie przygotowywany przez członków Duszpasterstwa Młodzieży Concordia, do użytku wewnętrznego Kościoła. Niniejszy numer zredagował zespół w składzie: Agata Ambroży, Katarzyna Matusiak, Ks. Wojciech Konkoł, Ks. Marcin Skoczek, Ks. Andrzej Nowak, Monika Reinke. Przed kościołem młodzi zbierają dobrowolne drobne ofiary, z których pokryte zostają koszty druku. Ewentualna nadwyżka pomaga w sfinansowaniu akcji podejmowanych przez Duszpasterstwo Młodzieży. Masz pytania, uwagi? Napisz do nas: biuletynczuwam@gmail.com

Słowa Ewangelii według młodych

Przykazania Boże

Ktokolwiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby najmniejszych, i uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w królestwie niebieskim. A kto je wypełnia i uczy wypełniać, ten będzie wielki w królestwie niebieskim.



Czym tak właściwie są dla mnie przykazania Boże? Czy są to tylko nakazy i zakazy dane mi od Boga, czy w rzeczywistości znaczą o wiele więcej? Przed każdym pójściem do spowiedzi robię rachunek sumienia właśnie na podstawie dekalogu. Przykazania pomagają mi odróżnić złe uczynki od tych dobrych i dzięki nim mogę lepiej poznać własne sumienie. Są one dla mnie także drogowskazami na mapie mojego życia, które każdego dnia wyznaczają mi drogę i prowadzą do celu, jakim jest zbawienie. Ta ścieżka często wydaje mi się trudna, pełna wyrzeczeń i trudnych wyborów, ale Pan Bóg jest moim przewodnikiem i gdy zabłądzę, to na nowo ustawia drogowskazy na mojej drodze w sakramencie pokuty i pojednania. Pragnie bym wypełniała Jego przykazania i szerzyła je wśród innych ludzi. Czy jestem na to gotowa?

Monika Reinke

Z życia duszpasterstwa młodzieży



Tydzień zaczęliśmy oglądając wspólnie serial "The Chosen". Spotkaliśmy się w poniedziałek i wtorek, by spędzić ze sobą miło wieczór. Oglądanie serialu pomogło nam lepiej poznać kulturę I wieku i rzeczywistość, w której żył Jezus, Jego uczniowie i rodzina. Mogliśmy lepiej wczuć się w znane nam wydarzenia biblijne, zrozumieć ich kontekst i poczuć ich realizm. Znane nam wydarzenia nabrały innego, duchowego wymiaru. Tak miło spędzony początek tygodnia pomógł nam wejść w niego z radością i motywacją do pracy.

Zuzanna Muńska

Ospowiedzi 18 III 1979 i 7 III 1993

Co się komu wydaje? MĄDREMU się wydaje, że wszyscy ludzie są mądrzy. SZLACHETNEMU się wydaje, że wszyscy ludzie są szlachetni. ODWAŻNEMU się wydaje, że wszyscy ludzie są odważni. PRACOWITEMU się wydaje, że wszyscy ludzie są pracowici. UCZCIWEMU się wydaje, że wszyscy ludzie są uczciwi. DELIKATNEMU się wydaje, że wszyscy ludzie są delikatni. INTELIGENTNEMU się wydaje, że wszyscy ludzie są inteligentni. SKROMNEMU się wydaje, że wszyscy ludzie są skromni. DOBREMU się wydaje, że wszyscy ludzie są dobrzy. GŁUPIEMU się wydaje, że wszyscy ludzie są głupi. PODŁEMU się wydaje, że wszyscy ludzie są podli. TCHÓRZLIWEMU się wydaje, że wszyscy ludzie są tchórzliwi. LENIWEMU, OSZUSTOWI, GRUBOSKÓRNEMU, CHAMOWI, ZŁODZIEJOWI.... się wydaje.... Właściwie po tym, co się komu wydaje jesteśmy w stanie stwierdzić – kto kim jest! A ty co myślisz? Co się tobie wydaje? Albert Camus napisał książkę pt. „Upadek”, w której ukazuje człowieka, który chciał być dobry, który lubił być dobry. Ale w pewnym momencie nie wytrzymuje próby, z resztą ciężkiej próby, nie pomaga kobiecie, która wskoczyła w nurty Sekwany w chwilę po tym, jak ją widział na ulicy. Słyszy krzyk. Powinien rzucić się na ratunek, zamiast tego przyspiesza kroku. Ogarnął go strach, nic dziwnego, jest noc, ciemno, woda głęboka, most wysoki, przez kilka dni nie wychodzi z domu, nie czyta gazet, by nie wyczytać wiadomości o tamtym samobójstwie. Ale myśl o tej chwili nie opuszcza go. Już odtąd nie mógł się uważać za człowieka dobrego. Nie można tej książki czytać obojętnie. Ujrzyć siebie w chwili wypadku jest czymś wstrząsającym, ale człowiek nie stara się poznać samego siebie ze wszystkimi błędami, z całą ukrytą podłością, przeciwnie, każdy posiada mit o własnej osobie wyhodowany dla własnej pociechy - oto jaki jestem, tego a tego w życiu dokonałem... No cóż, coś tam mi się nie udało, ale to z winy innych, którzy byli dla mnie źli, obojętni, egoistyczni. Takie jest mniemanie zadufanego małego człowieka, który stawia sobie pomnik, gdy tymczasem pod nim jest morze ciemności. A gdzie są tak zwane wyrzuty sumienia? Sumienie niećwiczone tępieje w zastraszającym tempie. Spowiedzi mogą być równie anonimowe , jak spis wydatków na codzienne zakupy: nie mówiłem paciorka, skłamałem, mówiłem imię Boże na daremno. Taka spowiedź jest zakłamaniem i samooszustwem. Z chwilą, gdy człowiek przestał mieć wyrzuty sumienia, gdy nie smućą go jego własne upadki, z tą chwilą kończy się jego wewnętrzny wzrost. Nastąpiło zahamowanie rozwoju, który powinien trwać do końca, bo dojrzałość wieku nie jest równoznaczna z dojrzałością moralną. Jest rzeczą słuszną, żeby młodzież szanowała starszych, ale człowiek starszy nie powinien się łudzić, że doskonałość przychodzi sama z wiekiem. Nie wolno pakować się na cokół i zastygać w posagowym kształcie. Stary Testament mówi o człowieku „zastarzałym w grzechach swoich” . Jest to bardzo dobre określenie, bo nic tak duchowo nie postarza jak trwanie we własnych, niewyznanych grzechach. Pozbycie się tego bagażu odmładza, uwalnia - „odnowią jak u

orła młodość swoją” mówi Stary Testament. Spowiedź nie ma być samousprawiedliwieniem, które wokół bagna buduje mur obłudnego spokoju. Ty wiesz dobrze co cię nęka, boli. Dotąd mówiłeś, że to są winni ci czy tamci, a może to twój wrzód? Może zawiniła twoja zmysłowość, ambicja, albo pobudliwość nerwowa, nigdy nieopanowana. Zbliża się czas rekolekcji i spowiedzi wielkanocnej, nadchodzą dni odrodzenia Bożego. Zrzuć z siebie jarzmo grzechu. W tym oczyszczeniu odnajdziesz spokój sumienia, radość i młodość ducha. Niech ci się wydaje, że wszyscy ludzie są czyści. Może też zatęsknisz za czystością.

Liturgia Słowa

PIERWSZE CZYTANIE

Z Mądrości Syracha
Syr 15, 15-20

Jeżeli zechcesz, zachowasz przykazania, a dochowanie wierności zależy od Jego upodobania. Położył przed tobą ogień i wodę, po co zechcesz, wyciągniesz rękę. Przed ludźmi życie i śmierć, co ci się spodoba, to będzie ci dane. Ponieważ wielka jest mądrość Pana, ma ogromną władzę i widzi wszystko. Oczy Jego patrzą na tych, co się Go boją – On sam poznaje każdy czyn człowieka. Nikomu On nie przykazał być bezbożnym i nikomu nie zezwolił grzeszyć.

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 119 (118), 1-2. 4-5. 17-18. 33-34
(R.: por. 1)

Błogosławieni słuchający Pana

Błogosławieni, których droga nieskalana, którzy postępują zgodnie z Prawem Pańskim.
Błogosławieni, którzy zachowują Jego napomnienia *
i szukają Go całym sercem.

Błogosławieni słuchający Pana

Ty po to dałeś swoje przykazania, *
aby przestrzegano ich pilnie.
Oby niezawodnie zmierzały moje drogi *
ku przestrzeganiu Twych ustaw.

Błogosławieni słuchający Pana

Czyń dobrze swemu słudze, Panie, *
aby żył i przestrzegał słów Twoich.
Otwórz moje oczy, *
abym podziwiał Twoje Prawo.

Błogosławieni słuchający Pana

Naucz mnie, Panie, drogi Twoich ustaw,
bym ich przestrzegał do końca.
Ucz mnie, bym przestrzegał Twego Prawa *
i zachowywał je całym sercem.

Błogosławieni słuchający Pana

DRUGIE CZYTANIE

Z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntia
1 Kor 2, 6-10

Bracia: Głosimy mądrość między doskonałymi, ale nie mądrość tego świata ani władców tego świata, zresztą przemijających. Lecz głosimy tajemnicę mądrości

Bożej, mądrość ukrytą, tę, którą Bóg przed wiekami przeznaczył ku chwale naszej, tę, której nie pojął żaden z władców tego świata; gdyby ją bowiem pojęli, nie ukrzyżowaliby Pana chwały; lecz właśnie nauczamy, jak zostało napisane: «Ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują». Nam zaś objawił to Bóg przez Ducha. Duch przenika wszystko, nawet głębokości Boga samego.

AKLAMACJA

Por. Mt 11, 25

Alleluja, alleluja, alleluja

Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi,
że tajemnice królestwa objawiłeś prostaczkom.

Alleluja, alleluja, alleluja

EWANGELIA

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza
Mt 5, 17-37

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli wasza sprawiedliwość nie będzie większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do królestwa niebieskiego. Słyszeliście, że powiedziano przodkom: „Nie zabijaj”; a kto by się dopuścił zabójstwa, podlega sądowi. A Ja wam powiadam: Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega sądowi. Słyszeliście, że powiedziano: „Nie cudzołóż”. A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie patrzy

na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa. Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: „Nie będziesz fałszywie przysięgał, lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi”. A Ja wam powiadam: Wcale nie przysięgajcie. Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi».

Papież Franciszek:

Opowiadanie drugiej osobie o tym, czego doświadczyliśmy lub czego szukamy, pomaga uzyskać jasność w nas samych, wydobywając na światło dzienne wiele myśli, które są w nas i które często przeszkadzają nam swoimi natarczywymi refrenami. Ile razy, w momentach ciemności, przychodzą nam takie myśli: «Wszystko zrobiłem źle, jestem bezwartościowy, nikt mnie nie rozumie, nigdy mi się nie uda, jestem skazany na porażkę», ile razy przyszło nam to do głowy. Są to fałszywe i zatruwające myśli, które konfrontacja z innymi pomaga zdemaskować, aby poczuć się miłowanymi i cenionymi przez Pana takimi, jakimi jesteśmy, zdolnymi do czynienia dla Niego dobrych rzeczy. Odkrywamy ku swojemu zaskoczeniu inne sposoby widzenia rzeczy, znaki dobra, które zawsze były w nas obecne.

4 stycznia 2023